АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
i ОТ 16 сентября 2022 года № 78I

О предосткилении объектов водосна^ения, находящихся на
территорий Муниципального образования «Краснодолннский
сельсовет» Советского района Курской области путем предоставления
муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал»

в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организахщи местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 14.07.2022 №286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и
Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от “26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите кошофенции»,
согласно статьи 3 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Уставом муниципального образования «Краснодолннский сельсовет»
Советского района Курской области, руководствуясь Решением Собрания депутатов
Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области от 11 апреля 2011 г, № 14 «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»
Советского района Курской области», в целях социального обеспечения населения услугами
водоснабжения; Администрация Краснодолинского сельсовета Советского района постановляет:

1 .Предортавить муниципальную преференцию АО «Курскоблводоканал» в форме
передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества - объекты водоснабжения,
сроком -  11 месяцев.

2. Необходимость предоставления муниципальной преференции АО
«Курскоблводоканал» в форме передачи права пользования объектами водоснабжения,
расположенными на территории Краснодолинского сельсовета Советского района Курской
области обусловлена продолжительностью процедуры подготовки и проведения
предусмотренных действующим законодательством РФ процедур, направленных на заключение
концессионного соглашения, согласования и подписания концессионного соглашения
Администрацией Курской области, выступающей самостоятельной стороной при его
заключении, в период проведения которых необходимо обеспечить бесперебойное
водоснабжение жителей муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»
Советского района Курской области.

3.Утвердить перечень объектов водоснабжения, расположенных на территории
Муниципального образования «Краснодинский сельсовет» Советский района Курской области,
необходимый д11я передачи АО «Курскоблводоканал». (Приложение №1).

4.Передать АО «Курскоблводоканал» объекты водоснабжения, согласно приложения №1,
5.Контроль за вьтолнением данного постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на

информационном сайте администра|р№^^а@шдолинского сельсовета Советского района.

Глава Краснодокинского сел1̂ ф | | а
Советского района р.А.Грызлова

Приложение № l
к постановлению Администрации

Краснодолинского сельсовета
Советского района Курской области

№ 78 от «16» сентября 2022 г.

Перечень объектов водоснабжения, расположенных на территории
Муниципального образования «Краснодинский сельсовет» Советский

района Курской области, необходимый для передачи АО
«Курскоблводоканал».

№
п/п

Наименование Технико-
экономические

показатели, дата
постройки / ввода в

эксплуатацию

Адрес
расположения

объекта

Сведения о
зарегистрирован

ных правах

1. Водозаборная
скважина б/н

глубина 70 м.,
2002 г/в в экспл.

с. Красная
Долина

46:21:070907:15,
№46-46-22/001/2014-

932,
24.07.2014

(собственность)
2. Водонапорная башня объем -  25 м3,

высота -  18,0 м.,
диаметр трубы 219/168,

2002 в экспл.

с. Красная
Долина

Не
зарегистрирована

Акт приемки-передачи
объекта социальной

(инженерной)
инфраструктуры)

сельскохозяйственной
организации в

муниципальную
собственность.

3. Наружная сеть
водопровода

протяженность 7,200 км,
2014 года ввода в

эксплуатацию, материал -
пластик, диаметр -110 мм,

способ прокладки -
подземный

с. Красная
Долина

46:21:000000:655,
№46:21:000000:655-

46/022/2018-1,
05.06.2018

(собственность)

4. Водозаборная
скважина № 5956

общая гп)^ина 65 м.,
диаметр трубы 219 мм,

1974 г/в в экспл.

с. Красная
Долина

46:21:070804:13,
№46-46-22/001/2014-

933,
24.07.2014

(собственность)
5. Водонапорная башня объем -  10 м3, вы сота-10,0

м., 1974 г/в в экспл.
с. Красная

Долина
Не

зарегистрирована
Акт приемки-передачи

объекта социальной
(инженерной)

инфраструктуры)
сельскохозяйственной

организации в
муниципальную
собавенность.

6. Водопроводная сеть 1974 г/в в экспл.,
материал -  асбестоцемент;
диаме-ip -  100 мм, способ
прокладки -  подземный
протяженность 2,119 км.

с. Красная
Долина

46:21:000000:469,
№46-46/022-

46/022/002/2016-67/1,
31.10.2016

(собственность)

7. Водозаборная
скважина № 3649

общая глубина 60 м.,
диаметр трубы 219 мм,

1970 г/в в экспл.

поселок имени
Пушкина

46:21:070904:70
24.07.2014,

XS46-46-22/001/2014-
931,

(собственность)

8. Водонапорная башня

1

объем -1 0  м3,
вы сот - 10,0 м.,
1970 г/в в экспл.

поселок имени
Пушкина

Не
зарегистрирована

Акт приемки-передачи
объекта социальной

(инженерной)
инфраструк1уры)

сельскохозяйственной
организации в

муниципальную
собственность

9. Водопроводная сеть 1970 г/в в экспл.,
материал -  асбестоцемент;
диаме-ф -  100 мм, способ
прокладки -  подземный,
протяженность 2,651 км.

поселок имени
Пушкина

46:21:000000:483,
№46-46/022-

46/022/002/2016-65/1,
31.10.2016

(собственность)
10. Водозаборная

скважина № 6838
общая глубина 160 м.,

диаметр трубы 219 мм,
1977 г^  в экспл.

п. Соколовка 46:21:070902:14,
№46-46-22/001/214-

929,
24.07.2014

(собственность)
11. Водонапорная башня объем - 10 м3,

высота -10,0  м.,
1977 г/в в экспл.

п. Соколовка Не
зарегистрирована

Акт приемки-передачи
объекта социальной

(инженерной)
инфраструктуры)

сельскохозяйственной
организации в

муниципальную
собственность

12. Водопроводная сеть 1977 г/в в экспл.,
материал -  асбестоцемент;
диаметр -1 0 0  мм, способ
прокладки -  подземный,
протяженность 1,538 км.

п. Союшовка 46:21:000000:484,
№46-46/022-

46/022/002/2016-66/1,
31.10.2016

(собственность)
13. Водозаборная

скважина № 7577

!

общая глубина 67 м.,
диаметр трубы 219 мм,

1980 г/в в экспл.

д. Арцибашевка 46:21:070803:17,
№46-46-

22/001/2014-928,
24.07.2014

(собственность)
14. Водонапорная башня 1980 г/в в экспл.,

объем -1 0  м3,
высота -  10,0 м.

д. Арцибашевка Не
зарегистрирована

Акт приемки-передачи
объекта социальной

(инженерной)
инфраструиуры)

сельскохозяйственной
организации в

мунитшпальную
собственность

15. Водопроводная сеть 2017 г/в в экспл.,
материал -  пластик,

диаметр -  110 мм, способ

д. Арцибашевка 46:21:000000:599,
№46:21:000000:599

-46/022/2018-1,

-

прокладки -  подземный,
протяженность 1»78б км.

26.04.201^
(собственность)

16. Водозаборная
скважина № 8583

1985 г/в в экспл.,
общая глубина 50 м.,

диаметр трубы 168 мм.

д. Заречье 46:21:150501:165,
№46-46-

22/001/2014-890,
17.07.2014

(собственность)
17. Водонапорная башня

1 ■
1985 г/в в экспл.,
объем - 10 м3,

высота -10,0  м.

д. Заречье Не
зарегистрирована

Акт приемки-передачи
объекта социальной

(инженерной)
инфраструктуры)

сельскохозяйственной
организации в

муниципальную
собственность

18. Водопроводная сеть 1985 г/в в экспл.,
материал -  асбестоцемент;
диаметр -  100 мм, способ
прокладки -  подземный,
протяженность 2,544 км.

д. Заречье 46:21:000000:472
№46-46/022-

46/022/002/2016-64/1,
31.10.2016

(собственность)

l i